[image: image1.png]

	КИЛЕМАР
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2018 года № 114
О создании районной межведомственной комиссии

по обследованию объектов недвижимости

 на предмет их фактического использования
В соответствии с постановлением Правительства Республики          Марий Эл от 4 августа 2017 года № 325 № Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, о внесении изменения в постановление Правительства Республики          Марий Эл от 30 января 2014 года № 29 и признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл, администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать районную межведомственную комиссию по обследованию объектов недвижимости (приложение №1) на предмет их фактического использования в составе:
Куприяновой Надежды Леонидовны - руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, председателя комиссии;

Чевелевой Татьяны Петровны – ведущего специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретаря комиссии;

Глав администраций городского и сельских поселений Килемарского муниципального района, члены комиссии (по согласованию).
2. Утвердить график обследования объектов недвижимости на предмет их фактического использования (приложение №2).
3. Комиссии провести обследование указанного в пункте 2 настоящего постановления имущества и в срок, не позднее 5 рабочих дней со дня проведения обследования, обеспечить составление и направление в адрес Мингосимущества Республики Марий Эл акта обследования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района Куприянову Н.Л.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район».
	Глава администрации                                                          Килемарского муниципального района
	                                                 Л. Толмачева

Приложение №2

К распоряжение администрации Килемарского муниципального района от 26.03.2018г.

График

обследования объектов недвижимости на предмет
их фактического использования
	Наименование муниципального образования, на территории которого находится объект обследования
	Срок обследования

	Муниципальное образование «Городское поселение Килемары»
	с 4 по 8 июня 2018 года
с 9 по 13 июля 2018 года

	Муниципальное образование «Адринское сельское поселение»,
Муниципальное образование «Визимьярское сельское поселение»,

Муниципальное образование «Красномостовское сельское поселение»,

Муниципальное образование «Юксарское сельское поселение»
	с 18 по 29 июня 2018 года

	Муниципальное образование «Широкундышское сельское поселение»
	с 2 по 6 июля 2018 года

_____
_76835152.unknown